
                        PLÁNOVANÉ AKCE NA ŘÍJEN A LISTOPAD 

 8. 10. 2016  DEN DĚTÍ A KONÍ NA STŘELNICI 
                                      29. 10. 2016   SBĚR ŽELEZNÉHO ŠROTU 
                                      12. 11. 2016    MARTINSKÉ KROJOVANÉ HODY 
                                      13. 11. 2016    DEN OBCE A VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

 
                             
            
 

 

                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

[Tady můžete citovat svůj zdroj.] 

09/2016 



STAROSTA OBCE INFORMUJE 
 

Výpis usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva obce konaného dne 29.8.2016 
o ZO bere na vědomí zprávu obecního lesního o hospodaření v obecních lesích za II. 
čtvrtletí 2016 a doplňující informace starosty obce o prodejních cenách dřeva. 
o ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 
29.190,- Kč na hospodaření v obecních lesích. 
o ZO schvaluje předání a převzetí stavby „Protierozní opatření a polní cesty v k.ú. 
Moravské Knínice“, okres Brno-venkov. Celková účetní hodnota této stavby ke dni předání 
a převzetí činí 6.023.697,- Kč vč. DPH. 
o ZO schvaluje Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnost inženýrské 
sítě se Svazkem VaK Tišnovsko na provedení stavby „Moravské Knínice ul. Na Okřínku – 
Rekonstrukce vodovodu“. 
o ZO schvaluje Smlouvu o spolupráci s Organizačně správním institutem, o.p.s. se 
sídlem Brno, Lidická 718/77 za účelem nákupu silové elektřiny a zemního plynu v roce 
2017. 
o ZO neschvaluje Smlouvu o partnerství a vzájemné spolupráci se Statutárním městem 
Brnem a dalším obcemi na trase připravovaného projektu „Cyklostezka Brno-Jinačovice-
Kuřim. Pro obec Moravské Knínice je prioritní vybudovat cyklostezku-cyklotrasu z Kuřimi 
do Veverské Bítýšky a především propojit obec Moravské Knínice a město Kuřim 
spojovacím chodníkem pro chodce a cyklisty. 
o ZO bere na vědomí Závěrečný účet Svazku VaK Tišnovsko k hospodaření za rok 
2015 
o ZO bere na vědomí Závěrečný účet Mikroregionu Kuřimka k hospodaření za rok 2015 
o ZO schvaluje poskytnutí účelové dotace TJ Sokol Moravské Knínice ve výši 149.620,- 
Kč a současně schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č.5/2016 o poskytnutí této dotace z 
rozpočtu Obce Moravské Knínice na pokrytí celkových nákladů na vytápění plynem v 
budově sokolovny. 
o ZO schvalujme poskytnutí účelové dotace Mysliveckému spolku Sychrov Moravské 
Knínice ve výši 50.000,- Kč a současně schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 6/2016 o 
poskytnutí této dotace z rozpočtu Obce Moravské Knínice na úhradu části nákladů 
spojených s vyhloubením jímacího vodního hydrogeologického vrtu v parametrech a s 
vlastnostmi dle uzavřené smlouvy o dílo mezi Mysliveckým spolkem Sychrov a 
zhotovitelem firma Zdeněk Rosendorfský – ARTEX Polná . 
o ZO schvaluje firmu SK Dlažba Brno jako zhotovitele pro akci „Oprava chodníku a 
vjezdů Kuřimská 108 a 98 Moravské Knínice“  
o ZO schvaluje firmu MiKo Neslovice jako zhotovitele pro opravu havarijního stavu 
chodníku mezi ulicí Horní branka a U Školky a současně zpevnění travnaté plochy a 
odvodnění komunikace v ulici U Školky. 
o ZO bere na vědomí informaci o připravované akci Odvedení dešťových a spodních 
vod v okolí domu č.p. 202 
o ZO obce schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2016 – viz samostatná příloha. 
o ZO schvaluje Smlouvu o zřízení věc. břemene č.: NM-014330037013/001 s E.ON  
o ZO schvaluje Smlouvu o zřízení věc. břemene č.: NM-014330037538/001 s E.ON  
o ZO schvaluje Dodatek ke smlouvě o dílo číslo 4 na stavbu „Dlážděný chodník ul. 
Kuřimská, Pod Školou Moravské Knínice“. Oproti SOD se zvyšuje cena o 221.419,- Kč vč. 
DPH. 
o ZO bere na vědomí poskytnuté informace o finanční situaci obce a další aktuální 
informace 



Pojem noční klid není nic nového. V zákoně je již 16 let 

Informace o možnosti vydávání nových obecně závazných vyhlášek obcí, které se týkají 
nočního klidu, rozvířila pokojnou hladinu veřejného mínění. Zákon o přestupcích 
nedefinoval pojem nočního klidu, obce ho však mohly svými obecně závaznými vyhláškami 
pro své území vymezit.  Obce se mohly opřít o zákon č. 258/2000 Sb. - § 34, odst. 2, zákona 
č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví ze dne 14.7.2000,  který nám říká: „Noční 
dobou se pro účely kontroly dodržení povinností v ochraně před hlukem a vibracemi rozumí 
doba mezi 22.00 a 6.00 hodinou.“ 

Obec Moravské Knínice má od roku 2014 také vydanou vyhlášku, která stanoví dobu 
nočního klidu. Kdo pořádal nějakou akci po 22 hodině, mohl a stále ještě může ohlásit 
pořádání veřejného podniku v době nočního klidu.  

Tak tedy pro informaci: „Pojem noční klid není nic nového.“ Novela zákona o přestupcích 
přináší od 1.10.2016 změnu pouze v tom, že obce již nemohou udělovat výjimky ze své 
obecně závazné vyhlášky, ale že akce, které budou po 22 hodině a budou rušit noční klid 
na veřejnosti, musí být vyjmenované v nové obecně závazné vyhlášce, kterou budou obce 
schvalovat.  

 

K ODPADŮM …. 

ŽÁDÁME OBČANY a vlastníky domů v obci, aby do kontejnerů na bioodpad odkládali 
pouze rostlinný odpad. Vyskytl se případ, že v kontejneru byla uložena stavební suť a 
kamení. Takový kontejner je pak z uložení do kompostárny vyloučen a obec má další 
náklady s likvidací takového odpadu. 

Žádáme občany a nově přistěhované obyvatele naší obce, aby si  přečetli obecně závazné 
vyhlášky obce, vyvěšené na internetových stránkách, aby věděli  co se v obci může a co 
nesmí.  

Obecně závazné vyhlášky platné v obci Moravské Knínice: 

o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem,  o místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů, o zákazu podomního obchodu v obci, o místním poplatku za 
povolení vjezdu s motorovým vozidlem do vybraných míst a částí obce, o stanovení 
podmínek k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se zúčastňuje větší počet 
osob, požární řád, o užívání veřejného prostranství, o veřejném pořádku, o zákazu 
pálení, řád veřejného pohřebiště. 

 

Webové stránky obce  

Obec Moravské Knínice má vlastní webové stránky www.moravskekninice.cz.  Občané 
si mohou, přes odkaz www.smart-web.cz,  zřídit zdarma vlastní webové stránky na 
doméně moravskekninice.cz. Také mohou, po přihlášení v sekci aktuality, odebírat 
aktuální zprávy vkládané na obecní web. Všechny zprávy zveřejňované na infokanále 
kabelové televize či obecním rozhlasem jsou zveřejňovány také na webu obce právě v 
sekci AKTUALITY. Kdo chce být pravidelně informovaný o dění v obci, může se přihlásit k 
odebírání zpráv. Tato služba je dostupná již několik let, ale odběratelů se přihlásilo 
k 29.9.2016 pouze 90 z 300 obydlených domů v obci.  PŘIHLASTE SE K ODBĚRU 
NOVINEK, ať jste informovaní!                                                                                    -
kanc- 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Obecn%C4%9B_z%C3%A1vazn%C3%A1_vyhl%C3%A1%C5%A1ka_obce
http://www.moravskekninice.cz/
http://www.smart-web.cz/


Pěvecké soustředění Vrabčáků 

Druhý zářijový víkend proběhl ve znamení 

zpěvu a vrabčáčího štěbetání.  Dětský 

pěvecký sbor Vrabčáci totiž odjel na 

dvoudenní soustředění na faru v 

Heřmanově, kde si mladí zpěváčci po 

prázdninovém odpočinku ladili hlásky na 

nadcházející sezónu.  Pod vedením Lídy 

Císařové a za hudebního doprovodu Ivony 

Kahleové se děti nejen naučily spoustu 

nových písniček, ale také si užily legraci při 

disciplínách sportovních, výtvarných i 

dobrodružných. Akce se uskutečnila za 

finanční podpory Obecního úřadu 

v Moravských Knínicích, jemuž patří veliký 

dík.  Poděkování si rovněž zaslouží 

přítomné maminky, které průběžně krmily 

a pečovaly o 21 hladových „zobáčků“.  

 

Vyhodnocení prázdninové soutěže v knihovně 
 
Začalo září a skončily úkoly v knihovně:-) Jsem moc ráda, že se celkem zapojilo 16 
soutěžících. Některé úkoly byly o hledání, některé o přemýšlení a některé o moc pěkných 
výtvorech, které teď zdobí naší knihovnu. 
Soutěžilo se ve třech věkových kategoriích a dostáváme se k žebříčku umístění:   
 
Kategorie 3-6let: 
1. místo - Eliška Dvořáková, Marie Gabryšová, Sabina  Nedomová, Sofie Sanhret 
2. místo - Tomáš Hájek a Václav Helan 
 
Kategorie 7- 10let: 
1. místo - Teodor Politzer 
2. místo - Sára Večeřová 
3. místo - Vojtěch Koláček 
4. místo -  Anna Hájková, Jiří Helan a Nela Nesrstová  
 
Kategorie 11- 18 let: 
1. místo - Jolana Politzerová 
2. místo - Denisa Křížová a Matěj Koláček 
3. místo - Aneta Večeřová 
 
V knihovně na vás čekají slíbené odměny,  zastavte se pro ně, jakékoli pondělí. 

- knihovnice Romana -  



Nový školní rok zahájen 
 
Letos 1. září jsem při slavnostním zahájení 
školního roku dostala otázku od pana 
starosty: Kolik žáků měla škola při otevření 
po rekonstrukci? 26.  Ano, to jsme měli jen 
4 prvňáčky. Když jsem se dnes rozhlédla po 
společenském sále, nebylo jediné volné 
místečko. Nyní je to  dvakrát tolik. Bylo nás 
tam 62 žáků, 8 pracovníků školy, pan 
starosta a spousta rodičů. Opravdu, tolik 
žáků, zejména 20 dětí v první třídě, škola již 
několik desetiletí neměla. 
Ale na podium se všichni vešli. Od obce 
dostali žáci pamětní list a drobný dárek. 
Paní ředitelka představila nové pracovníky 
školy: paní učitelku Valáškovou, v družině 
paní vychovatelku Rotreklovou, paní 
asistentku Přikrylovou, v mateřské škole II. 
U Sokolovny pracuje nově kuchařka a 
školnice paní Ammari. O naše bříška pečuje 
nová paní kuchařka Rauschová. Potom se 
žáci rozešli do svých tříd. Na žáky čtvrtého 
a pátého ročníku čekalo  

 
 
překvapení v podobě nové třídy v přízemí 
školy. Ti nejmenší se radovali z nových 
prostor školní družiny také v přízemí .  
Vesele a v novém se také začínalo 
v přesunuté mateřské škole II. U Sokolovny 
161. Za pomoci „silných mladých paží“ se 
podařilo na konci prázdnin celou mateřskou 
školu II. přestěhovat. Paní učitelky to dětem 
pěkně zařídily, myslím, že mají děti ještě 
lepší prostředí než v základní škole. Zde je 
potřeba poděkovat vedení obce a Sokolu 
Moravské Knínice za vstřícnost při zajištění 
náhradního místa. 
S vyšším počtem žáků souviselo navýšení 
kapacity všech jednotlivých pracovišť, 
navyšovala se kapacita školní jídelny, 
výdejny ve škole, nové výdejny v sokolovně, 
kapacita školní družiny a především 
kapacita základní školy na 75 žáků.  
Z rozhodnutí kompetentních orgánů 
přestoupili ke dni 22. 9. 2016 dva žáci naší 
školy do speciální školy v Tišnově. 

 
A že se DRAKIÁDA povedla! 
V neděli 25. září 2016 na Hásově kopci opravdu začalo foukat úderem třetí hodiny a 
obědem zlenošilí dráčci a dráčata začali pobíhat se svými draky. Tedy i tatínci a maminky 
se snažili… Diplomy a ceny byly připravené pro všechny účastníky a zase za rok: Vzhůru 
do oblak!                                                                     Mgr. Hana Burianová, ředitelka školy 



Tenisový turnaj smíšených čtyřher 

   
Druhou zářijovou neděli 11.9.2016 uspořádal 

tenisový oddíl TJ Sokol Moravské Knínice turnaj smíšených 
čtyřher. Této tradiční, oblíbené a léty prověřené sportovní akce 
se v ještě ryze letním počasí zúčastnilo 9 smíšených párů 
převážně z M. Knínic a Kuřimi. 
Základní část byla hrána ve dvou 4 - 5 členných skupinách na 
jednu vítěznou sadu. První dva páry z každé skupiny potom 
postoupily do semifinále. Dvojice na 3. – 5. místě hrály ještě 
soutěž útěchy do konečného pořadí. K určení vítěze turnaje bylo 
potřeba odehrát 23 často velmi nervy drásajících utkání. 
Stejně jako v uplynulých ročnících, si účastníci kromě příjemně 
stráveného dne na kurtech,  odnesli kromě sportovních zážitků i 
množství hodnotných věcných cen jako upomínku na tento 
turnaj. 
Celkové pořadí : 
 
1. Petra LEICMANOVÁ  - Břetislav KUCHAŘ 
2. Lenka HAVLÍKOVÁ  - Martin DVOŘÁK  
3. Bára ŘEZNÍČKOVÁ  - Zdeněk ŠPAČEK 
4. Jana KOSÍKOVÁ  - František DVOŘÁK 
5. Jana SIMETINGEROVÁ - Petr ŘEZNÍČEK 
6. Lenka ŠPAČKOVÁ  - František CÍSAŘ 
7. Hanka KŠICOVÁ  - Aleš LEICMAN 
8. Jitka HRDLIČKOVÁ  - Milan KUČERA 
9. Liba BORKOVÁ   - Oto HRDLIČKA 
 

-lvojanec -  



Přebor Sokolské župy Pernštejnské ve stolním tenisu 
               
Poslední generálkou stolních tenistů před nadcházejícími mistrovskými soutěžemi je již po 
léta pořádaný přebor Sokolské župy Pernštejnské. V sobotu 17.9.2016 uspořádala TJ 
Sokol Moravské Knínice tento turnaj již po sedmnácté. Možnost doladit svou formu ve 
dvouhrách a čtyřhrách využilo 13 hráčů a hráček. Více jak polovina účastníků startovního 
pole byla z Kuřimi, dále pozvání přijali hráči z Rohozce a domácích Moravských Knínic. 

Herní systém soutěží jednotlivců byl zvolen jako kombinace skupinového a vyřazovacího 
způsobu, čtyřhry byly potom hrány na dvě porážky.  

Jak se již na turnajích pořádaných místní TJ stalo pravidlem, kromě příjemně stráveného 
dne za zelenými stoly, odcházeli všichni hráči s upomínkou na tento turnaj.  

Poděkování za věcné ceny patří Sokolské župě Pernštejnské, firmě Auto Petr Kuřim a 
Večerka Roman Brázda Kuřim. 

 
Celkové pořadí soutěže registrovaných : Celkové pořadí soutěže čtyřher :  
 
1. Gabryš Milan M.Knínice          1.   Vojanec L. - Hýsek J.M.Knínice/Sokol Kuřim  
2. Kočka Miroslav Sokol Kuřim 2.     Morawski R.- Vasas M. Sokol Kuřim 
3. Šlezinger Aleš Sokol Kuřim 3.     Šlezinger A.- Štefl V. Sokol Kuřim 
4. Suchomel Vítek Rohozec           4.     Suchomel J.- Suchomel V. Rohozec 
5. Hýsek Jaroslav Sokol Kuřim 5. Kočková A.- Kočka M. Sokol Kuřim 
6. Suchomel Josef Rohozec          
7. Vojanec Libor        M.Knínice       
8. Štefl Vladimír  Sokol Kuřim         
9. Morawski Radoslaw Sokol Kuřim   
10. Adamíková Petra M.Knínice    
11. Vasas Miroslav  Sokol Kuřim           
12. Kahle Marek   M.Knínice                        L.Vojanec 
 



Burčákový turnaj v minivolejbale dvojic 

Burčákového turnaje v minivolejbale dvojic se v sobotu 17.9.2016 zúčastnilo 6 párů. Hrálo 
se systémem každý s každým na jednu vítěznou sadu do 25 bodů. 
Řada utkání byla velmi dramatických, a mnoha případech rozhodovaly až samotné 
koncovky jednotlivých her.Věříme, že úspěšný první ročník dal základ vzniku nové tradice 
tohoto sportovního podniku. 
 
 družstvo vítězství porážky skóre body 
1. Kratochvílovi 5 0 127 :   87 5 
2. I. + M. Kahleovi 4 1 124 :   90 4 
3. P. Kalábová – A. Mauerová 3 2 104 : 114 3 
4. Kalábovi 2 3 113 : 103 2 
5. J. Hanák – F. Dvořák 1 4 103 : 105 1 
6. M. + B. Mauerovi  0 5   53 : 125 0 

 

Volejbalový turnaj v Dolních Loučkách 
Volejbalový oddíl Sokola Moravské 
Knínice se zúčastnil v neděli 25. září 
Sokolského volejbalové turnaje 
veteránů 250+ pořádaného Sokolem 
Dolní Loučky. Naši, jako nováček 
turnaje, se umístili na pěkném 6 místě 
(z 8 družstev).   
Gratulujeme! 
Podporoval je početný tým fanoušků 
včetně zdravotnického zabezpečení. 
Více na https://www.facebook.com/ 
obec.moravskekninice.1  
 
-jk- 

https://www.facebook.com/%20obec.moravskekninice.1
https://www.facebook.com/%20obec.moravskekninice.1


JEZDECKÁ STÁJ HOBBY LINDT 
Pořádá podzimní JEZDECKÝ KROUŽEK pro děti 
od 6-ti let v termínech 15.9., 22.9., 6.10., 13.10., 
20.10., 10.11. a 24.11.2016. Cena 120,-Kč/1 lekci, 

v čase 16:30 – 18:00. Více informací helanovahana@seznam.cz, 
FACEBOOK nebo tel. 728 031 777 

 
DEN DĚTÍ A KONÍ 
8. října 2016 od 14.00 hod. na Střelnici 
svezení na koních a v bryčce (první jízda zdarma), kartáčování koní, 
soutěže, lukostřelba, občerstvení s posezením a hudbou. 
Srdečně Vás zveme! Hanka a Jenda Helánovi  

 

MARTINSKÉ KROJOVANÉ HODY 2016 
 

Obec Moravské Knínice, Kyničan, z. s. a kníničtí stárci Vás srdečně zvou na tradiční 
Martinské krojované hody, které se uskuteční v dnech 12. - 13. listopadu. 
V sobotu 12. 11. ve 14:00 proběhne tradiční předání hodového práva u starosty obce, po 
kterém bude následovat zvaní spoluobčanů na hody. Ve 20:00 začíná hodová zábava v 
místní sokolovně, kde krojovaná 
chasa zatančí Moravskou besedu. 
Celým večerem bude provázet DH 
Ištvánci ze Šardic. 
V neděli 13. 11. budeme slavit 
Den obce. V 11:00 bude v kostele 
sv. Markéty hodová mše svatá. Ve 
14:15 se můžete těšit na průvod s 
koňmi, který půjde od domu 
starosty obce se zastavením v 
Koutě. Od 15:00 proběhne v 
sokolovně letošní Vítání občánků. 
Následovat bude beseda u 
cimbálu s CM Burčáci z Míkovic.              
Těšíme se na Vás! Kyničan, z.s . 

 

PODZIMNÍ SBĚR 
ŽELEZNÉHO ŠROTU 
 

Sběr železného šrotu se 
uskuteční v sobotu 29. 10. 2016 
od 8:00 hodin. 
Prosíme spoluobčany, aby staré 
železo dali před své domy až v 
sobotu ráno, aby přes noc nedošlo 
k jeho odcizení. Železný šrot 
budou svážet kníničtí stárci. 
Výtěžek bude použit na pořádání 
kulturních akcí v obci.                                                      
Děkujeme. Kyničan, z. s. 

mailto:helanovahana@seznam.cz


R A R Á Š C I 
 
 Cvičení maminek s dětmi 
(cca od 4 měsíců a více) 

 Setkáváme se každý 
čtvrtek v dopoledních 
hodinách v místní sokolovně.  

 Během hodinového cvičení 
se snažíme naše ratolesti 
všestranně rozvíjet. Hodinu 
zahajujeme společnou písničkou. 
Poté následují jednoduché 
básničky s ukazováním. 
V průběhu hodiny zpíváme různé 
písničky, které děti doprovázejí 
hrou na nástroje. Program si 
zpestřujeme také tanečky a 
hranou pohádkou.  

 Děti i maminky mají k dispozici nejen hračky, ale také tunely na prolézání, 
trampolínku, lavičky, plastovou skluzavku, skákací pytle….. Mezi oblíbené patří i látkový 
padák, ve kterém se nejen batolata ráda houpou.  

 Během roku se snažíme setkávání maminek s dětmi obohacovat i různými akcemi. 
V listopadu je to 
Svatomartinská slavnost. 
V prosinci vyrážíme do lesa, 
abychom popřáli hezké 
svátky i lesním zvířátkům. 
Každý rok si předvánoční čas 

zpříjemňujeme 
Předvánočním tvořením. 
Výtěžek z této akce 
využíváme nejen pro potřeby 
Rarášků, ale také například 
pro dětský karneval. 
V březnu vítáme u potoka 
jaro, v dubnu pořádáme pro 
rodiče a děti Čarodějnou 
stezku. V červnu vyrážíme 
na společný výlet do okolí 
Moravských Knínic. 

 

 Hola, hola, milé maminky, opět začínáme se cvičením!!!!! Zahájili jsme 15. září 
2016. Startujeme od 10:15 do 11:15 hodin v malém sále místní sokolovny. 

 Případné dotazy pište na bravencova.hana@seznam.cz či volejte na 777 579 115. 

 

Těšíme se na vás!!! Za Rarášky Hana Bravencová.  

 

mailto:bravencova.hana@seznam.cz


 



 

 

            
září 2016 

Zahájení skautského roku 
Letošní skautský rok jsme slavnostně odstartovali 23. září na hradě Veveří. Účast byla 
opravdu hojná, sešlo se nás 57! Po slavnostním ohni a opékání špekáčků následovalo 
zahájení celoroční hry formou bojovky. Pro starší členy, kteří na hradě přespávali, byla také 
nachystána stezky „odvahy“. Ráno a dopoledne jsme na oplátku pomohli s různými 
pracemi v okolí hradu.  

 
Pouť na Vranov 

Již tradiční středisková akce, které se i náš oddíl pravidelně účastní. 
 

Rozpisy schůzek 
 

Červení vlci: Pá 16:30-18:00   Černí vlci: Pá 16:30-18:00       Orli: Pá 18:00-20:00  
Duhy: St 16:30-18:00   Kajky:16:30-18:00       Kobry:Pá16:30-18:00 
Nová vlčácká družinka nabírá nováčky, čas a doba schůzek se řeší 

 
Zpravodaj vydává Obec Moravské Knínice * ZÁŘÍ 2016 *  Ročník 24 *  Vychází 1x měsíčně * cena 

ZDARMA * náklad 320 ks  * Zpracování příspěvků: mkninice@volny.cz   
Zpravodaj také na www.moravskekninice.cz.  

Redakce si vyhrazuje právo podle potřeby krátit příspěvky, popř. upravit rozměr článku nebo fotky.  
Uzávěrka listu ŘÍJEN 2016 do 23.10.2016. 

mailto:mkninice@volny.cz
http://www.moravskekninice.cz/

